Quoniam quis de/clarat et approbat no. p. io. xvij. q. nij. omēs eccie. p. b. et modernos. s. eo. mulieres. Et dicit. Si percussorem in clericū sine meo mādato tamen nomine meo factam ratam habeam excommunicatus sum. secus si meo nomine non sit facta. Et p[ro] hac de re. exemplificamus regulas. s. de re. iur. ratū q[ue] et regulam ratihabitionem.

Mandato. quid si quis mādavit clericum verberari. et postea ante manus iniectionem reuocavit mandatum. demū mandatarus percussit anteq[ue] reuocatio p[ro]ueniret ad eum. In hac questione videtur tenere b. s. eo. mulieres. talem esse excoicatum. ad quod bene faciunt iura ibi per cum allegata et idez p[ro] eadē iura ibi tenet host. tñ astra. ff. de acquirē. here. si quis bona ad finē. et. s. e. li. de p[ro]cura. c. vlt. in fin. imno. ibi dixit talem excoicatum non esse. teneē tñ de culpa de qua alias punitur possit. canon em̄ doliū requirit. bar. b[er]n[ardus] in fi. q[ue]stio[n]u[m] suaz. veneraliū in q[ue]stio[n]e q[ue] incipit. aliq[ui]s mādavit. dixit q[ue] talis quo ad deū non teneē. tñ quo ad ecciam excoicat[us] est q[uo]d verum videt[ur].

Clericū. large sumit. vt. xij. q. i. duo. **T**uo noie. puta tui orēplacōe serintor vel ami. h[ab]it[us] cus tuus clericū q[ui] tibi iniuriā realē vel verberatē intulerat percussit quē tu postea ratū habēdo receptasti et mag[ist]ricū habuisti. sed quid dicit retēt[ur] b[er]n[ardus] thomate si ille amicum vel seruitorē talē nō receptauit vel illū expulit nec p[ro] aliqua excoia p[ro]t[er] appatē q[ue] ratū habuerit sed tñ i veritate ratū h[ab]et in corde. Dixit host. s. e. mulieres. tales q[ue] ad deū esse ligatū non tñ quo ad ecciam militantē q[ue] non iudicat de occultis. de simo. sicut nobis. et. s. e. a nobis. ij. **I**ncurris. ex ratihabitione p[ro]dicta. dic ergo eum excoicatum ex nunc. s. ex quo ratum habuit non extunc quo fuit facta iniectione. s. dicit ratihabitionem retro trahi. q[ue] satis trahitur ad tps antierius cum ex factō a tero. i. ligat licet ex nunc. nec enim sententia excoicationis trahit[ur] re-

cessantib[us] absolui debāt q[ui] cito omode poterūt cōtempserint p[ro]ntare mādaturū ip[s]i sup ill[ud] p[ro] q[ui]bus excoicati fuerāt humiliē recepturi et satisfacturi pro ut iusticia suadebit decernim[us] sic c[on]fure illudant eccl[esi]asticōm eandē sniam recidere ipō iure. **I**dem. statui mus de h[is] quibus cū a sede ap[osto]l[ic]e vel legatis ip[s]ius absolutionis b[en]eficiū a quibusuis sentētijs consequunt[ur] iniungit[ur] vt ordinarioz suozum vel aliorū quozumlib[us] suscepturi penitētiā ab eis se ospectui rep[ro]ntent et passis iniuriā seu h[is] q[ui]bus p[ro] hoc obligati existūt satisfactōez exhibeāt opetentes si hec cū p[ro]mū comode poterunt non curauerint adimple-

Quoniam quis absq[ue] tuo
Idem.
Quoniam quis absq[ue] tuo

tro sicut alie snie. s. e. l. que statim ligat aut si ligat nec suspedit effectū suū. s. de ap[osto]l[ic]o. et facit q[ue] dixi. s. e. venerabilib[us]. in gl. post diffinituā
Compari. vt. s. de re. iur. ratihabitōz. et dic vt ibi
Nō sit facta. pura mimie[us] inimicū sibi clicum percussit ego gaudeo et forte illū postea recepto et illi coico
Gestū. s. de re. iur. ratū q[ue]. et dic vt ibi

mādato man[us] iniectione clericū tuo noie violentas si hoc ratū habueris excoicatus latā a canone incurreris antequam incurras cū ratihabitione retrahat et mandato debeat comparari. Si vero iniectione eadē tuo nomine si sit facta tūc l[icet] peccet ratā habendo eandē non tñ p[ro]pter h[oc] excoicatus vll[us] vinculo inodaris cum quis ratū habere nequeat. q[uo]d eius noie non est gestū

Alma mater. **I**dem. ecclesia plerūq[ue] non nulla rōnabiliter ordinet et osulte que suadente subiectoz utilitate postmod[um] consultius ac rationabilis reuocat in meliusue cōmutat. **S**ane a nostris dudum fuit predecessozibus osstitutum v[er]o in terris seu locis eccl[esi]astico suppositis interdictione nulla certis

cata sūt puilegia vltra id q[ui]buscunq[ue] ocella s[unt] dicit. Et p[ro] diuidi in quatuor ptes. In p[ri]ma p[ro]mittit p[ro]hemium vsq[ue] ibi. sane. ibi scda. in qua tractat de sacro p[ro]u[er]bio. q[ui]o et q[ui]bus sit exhibendū tpe interdictionis vsq[ue] ad. s. adicimus. ibi tertia. vbi tractat q[ui]o dina officia sint illo tpe celebrāda usq[ue] ad. s. ceteris. ibi quarta et vltima. in q[ui] quo ad cetera seruari p[ro]cipit interdictionem et puilegia strana reuocat.
Commutat. q[ue] s[unt] v[er]o in v[er]o in p[ro]p[ri]a statuta expedit variari. s. de osan. et affi. non dz. et optime. lxxij. di. s. veruz nā etiā puilegiū reuocat cū tendit ad nouā. s. de deci. fug gestū. Et nota q[ue] raro inuenies et forte nūq[ue] saluo eo q[uo]d dixi. s. de here. straxpianos. q[ue] constō bonifacii tuocet ius antiquum quim verba exp[re]mat que hoc dnotent. ut videt[ur] hic. et. s. de h[er]e. p[ro] statutum. s. de con. ef. p[ro] ben. c. ij. s. censi. felicis. l. hoc nō sit necesse. vt. s. e. li. de osit. c. i. ē tñ vtile. vñ non dēm[us] esse faciles ad dicēdū p[ro] suas cōstitutiones vetera iura esse cōrecta. vbi id non exprimit q[ue] si hoc mtenderet in illis expressisset. vt in istis. ad hoc. s. de cele. miss. cum marthe. et. Johannes. cum suis cōcoz-

Alma mater eccia cor rigit l. de. in q[ui]busdā ius vetus vt. s. parebit Et hoc dicit tpe iniectionis et tñ ad p[ro]u[er]bia admittunt nisi sint excoicati q[ui] nō nisi in mortif articulo admittentur uel cām dederūt interdictione q[ue] nō admittunt nisi satisfacciat vel caueat p[ro] p[ro]ntem illo tpe misse et alia diuina officia sub pena distributionis nū sicut p[ro]u[er]bia eccle[si]e s[unt] celebrant ianuis clausis plane sine excoicatis et interdictionis et somitu cāpanarum. et quater in anno alte cum campanis et ianuis ap[er]tis celebrare p[ro]nt et exclusis excoicatis interdictionis admittente. ita tamē q[ue] h[ab]et p[ro]pter quozum excel[ent]iā latum est non appropinquat altari in ceteris seruandū est interdictionem et reuo-